
 

 

PREISLISTE FÜR DIE STADTFÜHRUNGEN IN MARIBOR  
2023 

 
 

STADTFÜHRUNG IN MARIBOR (Dauer: bis 2 Stunden) 

 PREIS 

Ohne MwSt. Mit MwSt. 
Gruppe von 1 bis 5 Personen 57,38 EUR 70,00 EUR 

Gruppe von 6 bis 10 Personen 65,58 EUR 80,00 EUR 

Gruppe von 11 bis 25 Personen 81,97 EUR 100,00 EUR 

Gruppe von 26 bis 50 Personen 90,17 EUR 110,00 EUR 

 
STADTFÜHRUNGEN FÜR INDIVIDUELLE GÄSTE (DAUER: 90 MINUTEN)  

(Freitag um 16.00 und Samstag um 11.00) 

 PREIS 

Ohne MwSt. Mit MwSt. 
*Preis pro Person 10,66 EUR 13,00 EUR 

*Preis pro Person (Kauf über das 
Reservierungssystem) 

 
9,02 EUR 

 
11,00 EUR 

*Kinder 4 – 12 Jahre - *Preis pro Person 5,74 EUR 7,00 EUR 

*Kinder 4 – 12 Jahre - *Preis pro Person 
(Kauf über das Reservierungssystem) 

 
4,92 EUR 

 
6,00 EUR 

 

• Jede weitere Stunde, Wartezeit pro Stunde: 30,00 EUR (Mit MwSt.) 

• Die Stadtführung muss wenigstens 24 Stunden vor der Stadtführung abgesagt werden, ansonsten 
werden 50% von dem Bestellungspreis verrechnet.  

• Senioren: 10% Rabatt. 

• Bei der Reservierung der Stadtführung und der Weinverkostung im Haus der Alten Rebe: 10% Rabatt. 

• *Kinder bis 3 Jahre: kostenlos. 
 
 
 
Die Preisliste ist gültig ab 1. 1. 2023. 
 
 
 

ZAVOD ZA TURIZEM MARIBOR 
TURISTIČNO INFORMACIJSKI CENTER MARIBOR / Touristisches Informationszentrum Maribor 

Partizanska cesta 6a, 2000 Maribor 
T: +386 (0)2 234 66 11, M: +386 (0)31 327 775, E: tic@maribor.si, I: www.visitmaribor.si 
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